



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 アイネット

コード番号 9600 URL <http://www.inet.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 梶本 繁昌

問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務部長

(氏名) 松本 将浩

TEL 045-682-0801

四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	15,708	6.4	990	28.7	947	40.4	625	152.5
24年3月期第3四半期	14,763	△0.7	769	71.8	674	77.0	247	362.9

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 640百万円 (150.7%) 24年3月期第3四半期 255百万円 (341.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
25年3月期第3四半期	47.98	47.73
24年3月期第3四半期	19.00	18.86

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	22,197	8,472	37.3
24年3月期	21,405	8,127	37.1

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 8,277百万円 24年3月期 7,937百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
24年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
25年3月期	—	12.50	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	12.50	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	21,160	3.9	1,560	28.4	1,410	26.7	800	35.1	61.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	15,235,840 株	24年3月期	15,235,840 株
② 期末自己株式数	2,204,905 株	24年3月期	2,204,881 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	13,030,938 株	24年3月期3Q	13,030,991 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日）におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要により緩やかな回復基調を辿りました。しかし、欧米経済の財政問題の長期化や新興国経済の成長鈍化等の懸念材料があり、依然として不透明な状況で推移しています。

当社グループが属する情報サービス業界では、国内経済の緩やかな回復を背景に、BCP(事業継続計画)対策や競争力強化等を中心とした、企業のIT投資に改善が見られました。

このような環境下、当社グループは継続して顧客企業とのリレーション強化や新規顧客の開拓を図りました。

また、データセンターの基盤整備やクラウドサービスの拡充に注力し、普及期に入ったクラウド化の流れに迅速に対応いたしました。

以上の結果、売上高は15,708百万円（前年同期比6.4%増）、営業利益は収益性の高い情報処理サービスを中心に売上高が増加したことにより990百万円（同28.7%増）、経常利益は947百万円（同40.4%増）となりました。

特別利益に3D事業の譲渡に伴う事業譲渡益308百万円、特別損失に保有資産の見直しに伴う減損損失174百万円を計上した結果、四半期純利益は625百万円（同152.5%増）となりました。

第3四半期連結累計期間におけるサービス別売上高の状況は以下のとおりです。

[情報処理サービス]

データセンターを活用したITマネージドサービスやクラウドサービスが好調に推移した結果、6,287百万円（前年同期比9.2%増）となりました。

[システム開発サービス]

製造業や金融業等のIT投資の回復などで売上高が増加した結果、8,774百万円（同4.0%増）となりました。

[システム機器販売]

システム構築に付随した機器販売が増加した結果、647百万円（同13.7%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は22,197百万円となり、前連結会計年度末比792百万円の増加となりました。その主な要因は第2データセンターの追加設備投資による有形固定資産の増加ならびに仕掛品の増加等があったことによるものであります。

なお、純資産は8,472百万円となり、自己資本比率は37.3%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期業績につきましては、平成24年5月9日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、「法人税等」に含めて表示しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,556,585	2,841,538
受取手形及び売掛金	3,897,428	3,753,130
商品及び製品	20,533	23,659
仕掛品	79,111	300,501
原材料及び貯蔵品	24,701	23,663
その他	655,564	694,839
貸倒引当金	△3,625	△4,569
流動資産合計	7,230,299	7,632,762
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,652,854	7,236,570
土地	3,494,261	3,351,911
その他（純額）	1,423,472	1,328,530
有形固定資産合計	11,570,588	11,917,011
無形固定資産		
ソフトウェア	703,109	817,667
その他	52,264	52,189
無形固定資産合計	755,373	869,856
投資その他の資産		
その他	1,888,480	1,820,786
貸倒引当金	△43,192	△43,065
投資その他の資産合計	1,845,287	1,777,720
固定資産合計	14,171,250	14,564,588
繰延資産	3,452	391
資産合計	21,405,002	22,197,742

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	771,202	596,871
短期借入金	2,492,040	2,750,236
1年内償還予定の社債	950,000	500,000
未払法人税等	525,096	196,915
賞与引当金	549,147	221,197
工事損失引当金	—	17,008
その他	1,781,183	2,479,161
流動負債合計	7,068,669	6,761,390
固定負債		
長期借入金	5,031,530	5,664,491
退職給付引当金	623,010	649,771
資産除去債務	40,843	41,527
その他	513,476	608,330
固定負債合計	6,208,860	6,964,120
負債合計	13,277,529	13,725,511
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,203,992	3,203,992
資本剰余金	3,353,189	3,353,189
利益剰余金	2,529,700	2,861,693
自己株式	△1,147,471	△1,147,482
株主資本合計	7,939,412	8,271,393
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1,721	6,588
その他の包括利益累計額合計	△1,721	6,588
少数株主持分	189,781	194,250
純資産合計	8,127,472	8,472,231
負債純資産合計	21,405,002	22,197,742

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	14,763,480	15,708,953
売上原価	11,205,493	11,917,328
売上総利益	3,557,986	3,791,625
販売費及び一般管理費	2,788,152	2,800,690
営業利益	769,834	990,934
営業外収益		
受取利息	1,911	89
受取配当金	4,568	6,362
受取保険金	—	28,815
助成金収入	1,019	17,082
その他	20,025	19,722
営業外収益合計	27,525	72,072
営業外費用		
支払利息	76,783	74,949
持分法による投資損失	13,719	10,862
その他	31,925	29,639
営業外費用合計	122,428	115,451
経常利益	674,930	947,555
特別利益		
事業譲渡益	—	308,267
固定資産売却益	3	—
特別利益合計	3	308,267
特別損失		
減損損失	12,623	174,240
投資有価証券評価損	1,235	5,385
固定資産除却損	1,419	834
固定資産売却損	2,355	656
ゴルフ会員権評価損	19,358	350
持分変動損失	14,559	—
災害による損失	12,029	—
特別損失合計	63,581	181,466
税金等調整前四半期純利益	611,353	1,074,356
法人税等	350,886	441,367
少数株主損益調整前四半期純利益	260,467	632,989
少数株主利益	12,845	7,800
四半期純利益	247,622	625,188

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	260,467	632,989
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,745	7,994
その他の包括利益合計	△4,745	7,994
四半期包括利益	255,722	640,983
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	243,626	633,498
少数株主に係る四半期包括利益	12,096	7,485

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。